quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Modelo Termo Rescisão

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº
386/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL/BA E
O SR. ROMARIO MANOEL DE SOUZA.

A Prefeitura municipal de Central/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

14.136.816/0001-51, com sede na Praça José de Castro Dourado, Nº 22, Centro,

Central/BA, na qualidade de CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Gestor

o Sr. UILSON MONTEIRO DA SILVA, portador do R.G. nº 1.367.841-86 SSP/BA e do

CPF nº 108.074.035-04, e do outro lado o Sr. ROMARIO MANOEL DE SOUZA,

brasileiro, maior, portador do CPF 854.710.545-04, RG 16.127.917-19 SSP/BA, com

endereço na Rua Da Paz, Nº 565, CEP: 44.940-00, Central/BA, têm justo e firmado

entre si este Termo de Rescisão Contratual, resolvem rescindir o referido Contrato nº

386/2018, com fundamento na Cláusula Oitava e no art. 79, inciso II, da Lei nº

8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Prestação de serviço como motorista a disposição da Secretaria de Infra Estrutura e
Serviços Públicos do Município de Central/BA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a
Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em
qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente a Comarca
de Central/BA.

E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explicitados, assinam
as partes o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma, juntamente
com 02(duas) testemunhas.

Central/BA, 01 de novembro de 2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F934FA6F063CD6AC7BA0C30CB85E32FA

quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

Modelo Termo Rescisão

GABINETE DO PREFEITO

     _____________________________            _______________________________
UILSON MONTEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ROMARIO MANOEL DE SOUZA
 CPF 854.710.545-04

 RG 16.127.917-19 SSP/BA

TESTEMUNHAS:

1. ____________________________

2. ____________________________

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F934FA6F063CD6AC7BA0C30CB85E32FA

		2018-11-21T14:23:58-0300